
1 

 

令和 3年 3月 10日 

近検協第 02-071号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 3年 2月分 受付状況ご通知（月報） 

 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、2月度の受付台数は 15,839台で前年同月比 103.3％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

１．窓口での報告書受付業務停止について 

   新型コロナウイルス感染防止にむけた窓口対応時間の短縮及び窓口での報告書受付業務を

停止させて頂いておりますが、当面の間継続させていただきますので宜しくお願いします。

また報告書の訂正や相談に訪問された時に報告書を提出される場合がありますが、別途送付

するようお願いします。 

 

２．月報送付の終了について 

   令和 2年 9月月報でお知らせさせていただきましたが、月報の郵送による送付は本年度（令

和 3年 3月分）で終了させていただきますので、令和 3年 4月分（令和 3年 5月 10日掲載予

定）より協議会ホームページで閲覧願います。なおメールによる配信をご希望でしたら、会

社名、送信先メールアドレス、氏名及び「月報のメール配信を希望する」と記載の上、下記

メールアドレスに送信願います。メールによる配信先は 1 社 5 名までとさせていただきます

ので、ご理解の程よろしくお願いします。また既にメール配信している会社についても、メ

ール配信の不要やメール配信先の変更があれば同様のメールアドレスにその旨送信をお願い

します。 

   近畿ブロック昇降機等検査協議会メールアドレス kinki-block@kbskk.or.jp 

 

３．定期検査報告書正本と副本の差異について 

   定期検査報告書は 2部提出していただいていますが、正本と副本の内容が異なる場合が散

見されています。（検査日が異なる。検査結果表の測定値が異なる。検査結果表の枚数が異

なる。等） 

   記載内容不備による差替え時等に発生しやすくなっていると推測しますので、1回目、再

提出とも提出前の内容確認の徹底をお願いします。なお副本は正本のコピーを使用していた

だいても問題はありませんので、防止策としてコピーの使用も検討願います。  

 

                        以上 

mailto:kinki-block@kbskk.or.jp

